BỘ NÔNG NGHIỆP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BNN-TCTL Hà Nội, ngày        tháng  5  năm 2022
V/v thẩm định dự thảo Nghị định sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

67/2018/NĐ-CP

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 (đã

được sửa đổi, bổ sung năm 2020), Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật ban hành

văn bản quy phạm pháp luật (đã được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định

154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020), Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

xin gửi tới Quý Bộ hồ sơ thẩm định dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi.

Đề nghị quý Bộ tiến hành thẩm định. Trên cơ sở ý kiến thẩm định của

quý Bộ, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sẽ nghiên cứu chỉnh lý, hoàn

thiện dự thảo Nghị định trình Chính phủ.

Hồ sơ thẩm định bao gồm:

1. Dự thảo Tờ trình Chính phủ;

2. Dự thảo Nghị định;

3. Biểu tổng hợp giải trình tiếp thu ý kiến góp ý của các bộ ngành và địa

phương;

4. Báo cáo rà soát văn bản quy phạm pháp luật có liên quan;

5. Báo cáo đánh giá tác động chính sách của Nghị định sửa đổi, bổ sung;

6. Bản sao ý kiến góp ý của các bộ, ngành.

7. Báo cáo tổng kết tình hình thực hiện Nghị định số 67/2018/NĐ-CP;

8. Báo cáo đánh giá tác động thủ tục hành chính;

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của quý Bộ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng Lê Minh Hoan (để b/c);
- Lưu: VT, TCTL.

Vụ PC, Ttra:                      Nguyễn Việt

VP Tổng cục:

CVST:                               Vũ Trung Hiếu

 KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Hiệp

Tổng cục Thủy lợi

Kính trình

Văn phòng Bộ

		2022-06-02T13:35:03+0700

		2022-06-02T14:57:17+0700

		2022-06-02T14:57:17+0700

		2022-06-02T14:57:17+0700